
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1044  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1044

Data: 27-12-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : MUSEI

 

OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA DEL COMUNE DI LECCO AL
DISTRETTTO CULTURALE DEL BARRO ANNO 2012 -
IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: MAURO  ROSSETTO

Responsabile del Procedimento: MAURO  ROSSETTO

Direttore: MAURO  ROSSETTO

1/42012      1044

mailto:N.1044


 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Premesso che:
 

-      con la deliberazione consiliare n. 55 del 17 settembre 2012, esecutiva, il Comune di Lecco ha
approvato la convenzione costitutiva del “Distretto culturale del Barro”, che prevede, quale capofila
il Comune di Galbiate e, come altri partner, i comuni di Civate, Garlate, Malgrate, Montemarenzo,
Olginate, Pescate, Valgreghentino, il Parco Monte Barro, la Comunità Montana del Lario Orientale
e della Valle San Martino, la Provincia di Lecco-Ecomuseo del Distretto dei Monti e dei Laghi
Briantei e l’Associazione Genti in Viaggio;

 
-       la predetta convenzione fissa, quale data di inizio delle attività, il 15 novembre 2012;

-      l’art. 5 “Fonti di finanziamento” della convenzione del “Distretto Culturale del Barro”, stabilisce,
tra l’altro, quale quota annuale da versare, da parte del Comune di Lecco, € 0,05 per abitante;

 
Dato atto che, alla data del 31.12.2011, gli abitanti residenti del Comune di Lecco erano 48.330;
 
Vista la comunicazione in data 7.11.2012, con cui il Direttore del Servizio ha autorizzato l’utilizzo del
cap. 233 del Bilancio 2012 per finanziare la spesa di € 2.417,00;
 
Ritenuto, di conseguenza, di provvedere all’impegno e all’erogazione dell’importo di € 2.417,00 al
Comune di Galbiate, Ente capofila, Piazza Martiri della Liberazione 6 - Galbiate, Codice Fiscale/P.IVA
00426650131, quale quota associativa dovuta dal Comune di Lecco per l’anno 2012;
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26 giugno 2012 avente ad oggetto:
“Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e relativi allegati”;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5 luglio 2012 all’oggetto: “Piano della
performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012. Approvazione”;
 
Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e “Impegno di spesa” del D. Lgs. n.
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 18.8.2000;
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 177 in data 30 dicembre 2010 e successive modificazioni;
 
Visti gli articoli 94 e  97 del vigente regolamento di contabilità;
 
Vista la disposizione datoriale di conferimento dell’incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa ID n. 5261468 del 31 dicembre 2010;

 
 

D E T E R M I N A

2/42012      1044



 
1.     di impegnare la somma di € 2.417,00 dovuta dal Comune di Lecco, quale quota associativa per
l’anno 2012, al “Distretto culturale del Barro”, al Comune di Galbiate (Lc), Ente capofila, Piazza
Martiri della Liberazione 6 - Galbiate, Codice Fiscale/P.IVA 00426650131;
2.      di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:

 
Impegno

Spesa
Bilancio Intervento Capitolo

PEG
Creditore

 
€  2.417,00

 

 
Anno 2012

 
1.01.01.05.19

 

 
233

 
Comune di Galbiate, Ente capofila,
Piazza Martiri della Liberazione 6 -
Galbiate, Codice Fiscale/P.IVA
00426650131
 

 
 

3.     di dare atto che alla liquidazione della quota associativa si provvederà mediante successiva
ordinanza di liquidazione.

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                IL DIRETTORE DI SERVIZIO
                                                                                             (Mauro Rossetto)
 
                                                                                __________________________
 
 

3/42012      1044



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1044 del
27-12-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 27-12-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      1044


